
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  
09.06.2023                                   г. Котовск                                                № 610 
   
 
Об утверждении Положения о порядке принятия гражданами Российской 
Федерации, являющимися членами казачьих обществ, действующих на 
территории города Котовска, обязательств по несению муниципальной 
службы и о порядке финансирования несения муниципальной службы 
членами казачьих обществ 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2005 №154-ФЗ         

«О государственной службе российского казачества», Указом Президента 
Российской Федерации от 07.10.2009 № 1124 «Об утверждении Положения о 
порядке принятия гражданами Российской Федерации, являющимися 
членами казачьих обществ, обязательств по несению государственной или 
иной службы», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к 
несению государственной или иной службы и порядке заключения 
федеральными органами исполнительной власти и (или) их 
территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими 
обществами», от 26.02.2010 № 93 «О видах государственной или иной 
службы, к которой привлекаются члены хуторских, станичных, городских, 
районных (юртовых), окружных (отдельских) и войсковых казачьих 
обществ», приказ Федерального агентства по делам национальностей от 
23.11.2015 № 89 «Об утверждении Порядка согласования принятых членами 
казачьих обществ обязательств по несению государственной или иной 
службы с федеральными органами исполнительной власти, органами 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами 
местного самоуправления», администрация города постановляет: 

1. Утвердить Положение о порядке принятия гражданами Российской 
Федерации, являющимися членами казачьих обществ, действующих на 
территории города Котовска, обязательств по несению муниципальной 
службы и о порядке финансирования несения муниципальной службы 
членами казачьих обществ, согласно приложению. 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 



2 
 

издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 
  
 
 
Глава города                                                                           А.М. Плахотников                                        


